
       Утверждаю ______________ 
Зав МБДОУ Е.Л. Кеппер 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

образовательной деятельности в возрастных группах МБДОУ№133 

Виды непосредственной 
образовательной деятельности 

1млад 
группа 

2млад 
группа 

Средняя 
группа 

Старшая 
группа 

Подгот 
группа 

Занятий 
в году 

Физическая культура   3 3 3 3 3 108 

Познание. 
Формирование целостной картины 
мира, расширение кругозора 

1 1 1 1 1 36 

Познание. 
Формирование элементарных 
математических представлений 

- 1 1 1 2 36 - 72 

Познание. 
Познавательно-исследовательская 
продуктивная (конструктивная) 
деятельность 

- - - 1  1 36 

Развитие речи 2 1 1 2  2 36-72 

Художественное творчество 
• рисование 
 
• лепка через неделю аппликация 

 
1 
 
1 

 
1 
 
1 
 

 
1 
 

1 
 

 
2 
 

1 

 
  2 
 
  1 

 
36-72 
 
36 

Музыка       2   2     2 2  2 72 

Всего за неделю: 10 10 10 13 14  

Дополнительное образование Кружковая работа по возрастным группам  

Экология для малышей  1    36 

Экологическая тропа   1   36 

Цветные ладошки   1   36 

Краеведение ( 1 год)    1  36 

Краеведение ( 2 год)     1 36 

Музыкальная мозаика 
(танцевальный) 

   1 1 36 

Театральный     1 36 

Всего за  неделю: 10 11 12 15 17  

Длительность занятия по 
минутам на день 

8 - 10 
мин 

12 - 15 
мин 

18 - 
20 мин 

20 - 25 
мин 

25 - 
30 мин 

 

Длительность занятий в неделю 
в первой половине дня равно 

30 мин 40 мин 40мин 45 мин 1,5ч  

Количество  занятий в год  360 396 432 504 576  

 



 
Утверждаю ______________ 

Зав МДОУ Е.Л. Кеппер 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

образовательной деятельности в логопедических группах МДОУ№133 

Виды непосредственной 
образовательной деятельности 

Логопедическа
я1 группа 

Логопедическа
я 

2 группа 

Логопедическая 
3 группа 

 
Кол-
во 

заняти
й в 
году 

стар

ш 

подгот старш подгот старш подгот 

Физическая культура 3 3 3 3 3 3 108 

Познание. 
Формирование целостной 
картины мира, расширение 
кругозора 

 1 1 1 1 1 1 36 

Познание. 
Формирование элементарных 
математических представлений 

 1 2 1 2 1 2 36 - 

72 

Познание. 
Познавательно-
исследовательская 
продуктивная (конструктивная) 
деятельность 

Занятие выносится на совместную деятельность 

воспитателя с детьми во вторую половину дня 

Развитие речи 2 2 2 2 2 2 72 

Художественное творчество 
• рисование 
 
• лепка через неделю 
аппликация 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

72 

 

36/3

6 

Музыка 2 2 2 2 2 2 72 

Дополнительное образование 
(учитель логопед) 

4 4 4 4 4 4 144 

Из них работа с родителями 1 среда 1 вторник 1 пятница  

Всего занятий 16 17 16 17 16 17  

Длительность занятия по 
минутам на день 

25 

мин 

25 

мин 

25 мин 25 мин 25 мин 25 мин  

Длительность занятий в 
неделю по часам 

45мин 1.5 ч 45мин 1.5ч 45 мин 1.5ч  

Количество занятий на год 540 576 540 576 540 576  

 



 
 


