

Утверждаю \_\_\_\_\_  
Зав МБДОУ Е.Л. Кеппер

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

### образовательной деятельности в возрастных группах МБДОУ №133

Виды непосредственной образовательной деятельности	1млад группа	2млад группа	Средняя группа	Старшая группа	Подгот группа	Занятий в году
<b>Физическая культура</b>	3	3	3	3	3	108
<b>Познание.</b> Формирование целостной картины мира, расширение кругозора	1	1	1	1	1	36
<b>Познание.</b> Формирование элементарных математических представлений	-	1	1	1	2	36 - 72
<b>Познание.</b> Познавательно-исследовательская продуктивная (конструктивная) деятельность	-	-	-	1	1	36
<b>Развитие речи</b>	2	1	1	2	2	36-72
<b>Художественное творчество</b> • рисование	1	1	1	2	2	36-72
• лепка через неделю аппликация	1	1	1	1	1	36
<b>Музыка</b>	2	2	2	2	2	72
<b>Всего за неделю:</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	
<b>Дополнительное образование</b>	<b>Кружковая работа по возрастным группам</b>					
Экология для малышей		1				36
Экологическая тропа			1			36
Цветные ладошки			1			36
Краеведение ( 1 год)				1		36
Краеведение ( 2 год)					1	36
Музыкальная мозаика (танцевальный)				1	1	36
Театральный					1	36
<b>Всего за неделю:</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>15</b>	<b>17</b>	
<b>Длительность занятия по минутам на день</b>	<b>8 - 10 мин</b>	<b>12 - 15 мин</b>	<b>18 - 20 мин</b>	<b>20 - 25 мин</b>	<b>25 - 30 мин</b>	
<b>Длительность занятий в неделю в первой половине дня равно</b>	<b>30 мин</b>	<b>40 мин</b>	<b>40мин</b>	<b>45 мин</b>	<b>1,5ч</b>	
<b>Количество занятий в год</b>	<b>360</b>	<b>396</b>	<b>432</b>	<b>504</b>	<b>576</b>	

Утверждаю \_\_\_\_\_  
 Зав МДОУ Е.Л. Кеппер  
**УЧЕБНЫЙ ПЛАН**

**образовательной деятельности в логопедических группах МДОУ №133**

Виды непосредственной образовательной деятельности	Логопедическая 1 группа		Логопедическая 2 группа		Логопедическая 3 группа		Кол-во занятий в году
	старш	подгот	старш	подгот	старш	подгот	
<b>Физическая культура</b>	3	3	3	3	3	3	<b>108</b>
<b>Познание.</b> Формирование целостной картины мира, расширение кругозора	1	1	1	1	1	1	<b>36</b>
<b>Познание.</b> Формирование элементарных математических представлений	1	2	1	2	1	2	<b>36 - 72</b>
<b>Познание.</b> Познавательно-исследовательская продуктивная (конструктивная) деятельность	<b>Занятие выносится на совместную деятельность воспитателя с детьми во вторую половину дня</b>						
<b>Развитие речи</b>	2	2	2	2	2	2	<b>72</b>
<b>Художественное творчество</b> • рисование	2	2	2	2	2	2	<b>72</b>
• лепка через неделю аппликация	1	1	1	1	1	1	<b>36/36</b>
<b>Музыка</b>	2	2	2	2	2	2	<b>72</b>
<b>Дополнительное образование (учитель логопед)</b>	4	4	4	4	4	4	<b>144</b>
<b>Из них работа с родителями</b>	1 среда		1 вторник		1 пятница		
<b>Всего занятий</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	
<b>Длительность занятия по минутам на день</b>	<b>25</b> мин	<b>25</b> мин	<b>25 мин</b>	<b>25 мин</b>	<b>25 мин</b>	<b>25 мин</b>	
<b>Длительность занятий в неделю по часам</b>	<b>45мин</b>	<b>1.5 ч</b>	<b>45мин</b>	<b>1.5ч</b>	<b>45 мин</b>	<b>1.5ч</b>	
<b>Количество занятий на год</b>	<b>540</b>	<b>576</b>	<b>540</b>	<b>576</b>	<b>540</b>	<b>576</b>	

